
D.R.S.  n. 3774/2025 

    REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

    REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO – MARSALA 

_________________________ 

 

 

IL  DIRETTO DEL PARCO 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P.R. 30/08/1975 n. 635 e D.P.R. 30/08/1975 n. 637; 

VISTA la L.R. n. 80 del 01/08/1977; 

VISTA la L.R. n. 116/80; 

VISTO il D.Lgs. n.36 del 31/03/2023 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in 

attuazione del D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e ss. mm. e i 

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010; 

VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. n. 123 del 30/06/2011 e s.m.i.; 

VISTO  il D. P. Reg. n° 9 del 05/04/2022 che ha modificato l’assetto organizzativo del 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana; 

VISTO l'art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021 - Snellimento dei controlli delle 

Ragionerie Centrali – e la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato 

dell'Economia; 

VISTE le L. R.  del 09/01/2025 n.1 “legge di stabilità  regionale 2025-2027” e la L.R. 

del 09/01/2025 N. 2 “Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2025-

2027” pubblicati nella Gazzette Ufficiale della Regione Siciliana del 15 gennaio 

2025 n. 3; 

VISTA la Delibera n. 2 del 16/01/2025 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 

documento tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale per 

il triennio 2025-2027; 

VISTO il D. P. R. n° 723 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito all’Ing. Mario La 

Rocca l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e 

dell’Identità Siciliana, in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 39 

del 14/02/2025; 

VISTO il D.D.G. n° 2384 del 20/06/2023 con il quale è stato  conferito alla  scrivente, 

l’incarico di Direttore del Parco Archeologico di Lilibeo - Marsala; 

  



  

VISTA la circolare prot. n. 18237 del 17/04/2023 con la quale il  Dirigente Generale 

Ing. Mario La Rocca ha emanato le direttive sulle nuove procedure in materia di 

predisposizione provvedimenti, controlli e verifica degli atti amministrativi-

contabili; 

VISTO il D. D. G. n° 5749 del 07/12/2023 per effetto del quale il Dirigente Generale 

Ing. Mario La Rocca conferisce alla scrivente Direttore del Parco Archeologico 

di Lilibeo - Marsala la delega alla firma degli atti di competenza sui capitoli di 

spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento BB.CC. ed I.S. assegnati; 

VISTA 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

la prenotazione d’impegno (N. 93) prot. N. 23309 del 20/06/2025 sul Cap. 

376528 Esercizio Finanziario 2025, Cod. P.F.C. U.1.03.02.02.005 che prevede 

uno stanziamento pari a € 7.000,00, in favore del CONSORZIO TURISTICO 

DELLA LAGUNA DELLO STAGNONE E MARSALA,  con sede in Marsala 

via Garibaldi n. 23, partita IVA e codice fiscale 02895680813 per la 

realizzazione della IDP n. 28 “Marsala Noir Festival letterario”; 

la decisione di contrarre prot. N. 78-rup del 18/07/2025 con la quale il RUP e 

Direttore del Parco dispone l’avvia di una trattativa diretta sulla piattaforma 

digitale certificata SITAS con il CONSORZIO TURISTICO DELLA LAGUNA 

DELLO STAGNONE E MARSALA di Marsala; 

l’affidamento diretto n. 2262 avviato con il CONSORZIO TURISTICO DELLA 

LAGUNA DELLO STAGNONE E MARSALA. sulla piattaforma digitale 

certificata SITAS per un importo di € 5.737,70 oltre I.V.A.; 

l’incarico relativo all’affidamento diretto su SITAS n. 2262, prot. N. 83-RUP 

del 23/07/2025 al CONSORZIO TURISTICO DELLA LAGUNA DELLO 

STAGNONE E MARSALA sito in Marsala via Garibaldi n. 23, C.F. e P. I.V.A. 

02895680813, per un importo totale di € 7.000,00 compreso I.V.A. per la 

realizzazione della IDP n. 28 “Marsala Noir Festival letterario”; 

ACCERTATA la pubblicazione sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, dei documenti di stipula;    

CONSIDERATO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31/12/2025, fatto salvo 

l’accertamento della regolarità della documentazione al fine della liquidazione e 

del relativo pagamento; 

VERIFICATI ai sensi del D. Lgs. N. 36/2023 in capo al CONSORZIO TURISTICO DELLA 

LAGUNA DELLO STAGNONE E MARSALA i seguenti documenti: 

 Visura camerale; 

 Annotazioni riservate ANAC; 

 DGUE; 

 Piano integrato di attività e Organizzazione della Regione Siciliana 

(PIAO); 

 Patto di integrità; 

 Dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari, corredata da copia di documento d’identità del legale 

rappresentante; 

CONSIDERATO  che risulta individuato il creditore certo, per cui si può procedere all’impegno 

definitivo della somma complessiva di € 7.000,00 sul capitolo 376528 Es. Fin. 

2025 a favore del CONSORZIO TURISTICO DELLA LAGUNA DELLO 

STAGNONE E MARSALA; 



                                                

                                               D E C R E T A 

Art. 1) Per i moti esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, la 

prenotazione d’impegno prot. N. 23309 del 20/06/2025 di € 7.000,00 IVA 

compresa (impegno n. 93), per la realizzazione della IDP n. 28 “Marsala Noir 

Festival letterario” è trasformata in impegno definitivo a favore del 

CONSORZIO TURISTICO DELLA LAGUNA DELLO STAGNONE E 

MARSALA, sito in Marsala via Garibaldi n. 23, C.F. e P. I.V.A. 02895680813, 

sul Cap. 376528 Es. Fin. 2025 – Codice P.F.C. U.1.03.02.02.005 - CIG 

B7BD462D67; 

Art. 2) Al pagamento della suddetta somma, previsto entro il 31/12/2025, si provvederà 

mediante mandato diretto di pagamento a favore del creditore previa verifica di 

regolare documentazione giustificativa di spesa. 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 

Regionale BB.CC. e I.S. per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n. 

9 del 15/04/2021 tramite il portale SCORE, previa pubblicazione per esteso sul 

sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R.  n. 21 del 

12/08/2014, come modificato dall'art. 98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 n. 

9. 

 

 

 

Marsala lì   25 Luglio 2025           

 

  

                                                                                      IL DIRETTORE 

                PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO - MARSALA 

                                                                                        (Arch. Anna OCCHIPINTI)  

   


		2025-07-25T09:20:02+0200
	ANNA VINCENZA OCCHIPINTI




